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ÚVOD

Tématem této diplomové práce je „Projekt implementace strategického plánu do

podnikových procesů“. Cílem diplomové práce je tvorba střednědobého strategického

plánu včetně vytvoření finančního plánu, implementace strategického plánu pomocí

metodiky BSC do podnikových procesů a návrh projektu implementace včetně zásad

pro controlling.

Diplomová práce je zpracována v akciové společnosti Klaus Timber. Společnost Klaus

Timber je výrobní dřevařská společnost, která se zabývá pořezem a dalším zpracováním

dřevní hmoty do dřevěných palet, beden a vík. Dále nabízí služby spojené s výrobou,

jako jsou sušení či doprava.

Diplomová práce je rozčleněna do 9 kapitol, které dodržují stanovené zásady a naplňují

stanovené cíle.

V první kapitole je představena zvolená společnost, ve které je diplomová práce

zpracována. Tato kapitola shrnuje základní údaje o společnosti a její historii. Dále jsou

představeny jednotlivé provozovny a produkty společnosti a organizační struktura. Na

závěr této kapitoly jsou zanalyzovány výsledky společnosti v letech 2011 – 2014, kde

jsou porovnány plánované strategické cíle s dosaženou skutečností.

Druhá kapitola formuluje střednědobý strategický plán. Jsou zde formulována

strategická východiska, tedy poslání, vize a strategické cíle. Vize je rozčleněna dle

jednotlivých komponent. Stanovené strategické cíle vychází z formulované vize a jsou

stanoveny pro období 2015 – 2017.

Třetí kapitola je věnována analýze prostředí strategického záměru. Analýza prostředí je

rozdělena na makroprostředí, mezoprostředí a mikroprostředí. Z analýzy makroprostředí

a mezoprostředí jsou vyvozeny příležitosti a hrozby, které jsou vyhodnoceny pomocí

matice EFE. Z analýzy mikroprostředí jsou identifikovány silné a slabé stránky, které

jsou shrnuty v rámci matice IFE. Z výsledků jednotlivých matic EFE a IFE jsou

sestaveny matice IE a matice SPACE.

Čtvrtá kapitola zahrnuje korekci některých strategických cílů.
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Pátá kapitola stanovuje krátkodobé cíle na plánované období. Veškeré krátkodobé cíle

jsou rozděleny do jednotlivých perspektiv, tedy do finanční perspektivy, zákaznické

perspektivy, procesní perspektivy a perspektivy interního potenciálu.

Šestá kapitola je velmi důležitá pro následnou implementaci strategického záměru.

V této kapitole je zpracován finanční plán na plánované období 2015 - 2017. Dle

jednotlivých rozpočtů je sestavena Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Cash Flow.

Sedmá kapitola se zabývá samotnou implementací strategického záměru do

podnikových procesů. Implementace strategického záměru je provedena pomocí

metodiky BSC. Jednotlivé krátkodobé cíle jsou rozděleny dle perspektiv a je zde

stanovena plánovaná skutečnost v jednotlivých letech. Následně jsou stanoveny

předstižné a zpožděné indikátory, jsou zde představeny jednotlivé procesy a je

vytvořeno procesní schéma společnosti. Další podkapitola transformuje strategický plán

do akcí a je vytvořena matice strategických cílů a akcí. Na závěr kapitoly jsou

vytvořeny karty strategických akcí.

Předposlední kapitola, tedy osmá kapitola, analyzuje efektivnost podnikatelského plánu.

Jsou zde analyzovány výsledky společnosti za plánované období 2015 – 2017,

vynaložené investice a finanční ukazatele podnikatelského plánu včetně ukazatele EVA.

Poslední kapitola zahrnuje návrh projektu implementace podnikatelského plánu do

interního prostředí. Proto je zpracována rámcová strategická mapa a dílčí strategické

mapy pro jednotlivé roky. Druhá část této kapitoly zahrnuje stanovení klíčových

ukazatelů výkonnosti a postavení strategického i operativního controllingu v procesech

a GAP analýzu.
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1 Charakteristika společnosti

1.1 Základní údaje o společnosti

Název společnosti: Klaus Timber, a.s.

Sídlo: Kladrubce 1,

335 44 Kasejovice

Právní forma: Akciová společnost

IČO: 279 89 313

DIČ: CZ27989313

Datum zápisu do OR: 31. srpna 2007

Předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Činnost účetních poradců, vedení účetnictví,

vedení daňové evidence

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1

až 3 živnostenského zákona

Silniční motorová doprava nákladní

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Základní kapitál: 62 000 000 Kč

Statutární orgán (představenstvo):

Předseda představenstva: Marcel Klaus

Členové představenstva: Ing. Lenka Klausová

Bc. Zdeněk Bouše

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady: Mgr. Ivan Kovář

Členové: Ing. Jiří Šlemenda

Ing. Tomáš Černý

12

Obrázek 1: Logo společnosti Klaus Timber, a. s.

Zdroj: Interní materiál společnosti Klaus Timber, a. s.

1.2 Historie společnosti

V roce 1998 byla založena firma Marcel Klaus a zabývala se pilařskou výrobou,

především produkcí paletových přířezů. Již o rok později, tedy v roce 1999, došlo

k přechodu od produkce paletových přířezů k výrobě dřevěných obalů.

V roce 2003 vznikla společnost s ručením omezeným FA KLAUS CZ, s.r.o. a s ní

souvisela i výstavba administrativní budovy v Kladrubcích v roce 2004. Následně byla

zahájena výroba v provozovně v Drahkově, došlo k rozšíření výrobní haly v Drahkově a

spuštění pořezového centra STORTI.

V roce 2007 vznikla společnost KLAUS Timber, a.s. V rámci fúze se společností FA

KLAUS CZ, s.r.o. ke dni 1. 1. 2008 převzala plnění jejího podnikatelského záměru.

Dalším důležitým mezníkem v historii společnosti byl rok 2009, kdy došlo ke

zprovoznění sušárenského centra a skladu ve Dvorci a o dva roky později byla zahájena

výroba v areálu ve Dvorci. [1]

1.3 Činnost společnosti

Akciová společnost Klaus Timber působí v regionu jižního Plzeňska. Jedná se o výrobní

dřevařskou společnost, která se zabývá pořezem a dalším zpracováním dřevní hmoty.

Zákazníkům této společnosti jsou nabízeny typizované i netypizované dřevěné palety,

bedny a další dřevěné obaly s možností vysušení nebo ošetření pro vývoz z EU.

Doprava výrobků je zajištěna v rámci celé Evropy. Společnost vlastní certifikaci IPPC o

způsobilosti ošetření obalového dřevěného materiálu dle mezinárodní směrnice FAO:

Pub. No. 15. Při expedici palet této kvality se pak používá označení certifikovaného

výrobce IPPC CZ 058. [1]
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Proces výroby je technologicky i místně rozdělen do tří provozů: Drahkov, Kladrubce,

Dvorec. V Drahkově je zajištěn pořez dřevní hmoty, v Kladrubcích zpracování

paletového řeziva a ve Dvorci je sušící centrum a expediční sklad. [1]

Umístění provozoven společnosti je zobrazeno na obrázku č. 2.

Obrázek 2: Umístění provozoven společnosti Klaus Timber, a.s.

Zdroj: Interní materiály společnosti Klaus Timber, a.s.

1.3.1 Produkty společnosti

Výroba společnosti je převážně zaměřená na kompletaci atypických jednorázových

palet. Tyto palety jsou vyráběny dle požadavků a přání zákazníků. Na základě zaslaného

technického výkresu prodejci zpracují cenové nabídky. Prodejci též pomáhají s výběrem

vhodné palety dle požadavků např. na odolnost, nosnost či kvalitu. Pro výrobu palet je z

části použito řezivo z provozovny v Drahkově, zbytek je dokupován.

Produkty společnosti lze rozdělit na palety, víka, přepravní bedny. Výroba palet je

hlavní činností společnosti. Palety jsou děleny na IPPC sušené (jedná se o palety

nejvyšší kvality), IPPC palety (palety jsou vlastnostmi velmi podobné kategorii IPPC

sušené palety), palety bez obsahu kůry (palety jsou vyrobeny z již méně kvalitního

řeziva) a palety s obsahem kůry (jedná se o palety tzv. horší kvality s obsahem kůry,

plísně i hniloby). V současné době se vyrábí cca 200 druhů (rozměrů) palet.
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Doplňkovým sortimentem společnosti jsou dřevěná víka, která jsou dodávána dle

požadované specifikace zákazníka. Dělí se na IPPC sušená víka, IPPC víka a víka bez

obsahu kůry.


[…]


Vlastní výrobky, četné modifikace Přiměřené

2. Technologické možnosti.

Vyzkoušená technologie, nutné rozšíření stávajícího zařízení Přiměřené

3. Pracovní síla
Dostupná profese, běžná účňovská, středoškolská, vysokoškolská
kvalifikace Přiměřené

4.Dodavatelé

Stabilizovaný okruh dodavatelů, běžné dodavatelské problémy Přiměřené

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Ohodnocení rizik výrobního procesu

Rizika oboru RP Počet Váha Vážený počet Dílčí RP

Nízké 1 0,0275% 0 1 0 0,000%

Přiměřené 2 0,1194% 4 1 4 0,478%

Zvýšené 3 0,4268% 0 1 0 0,000%

Vysoké 4 1,4546% 0 1 0 0,000%

Součet x 4 4 0,478%

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Součet dílčích rizikových přirážek je 0,478 %.

 Rizika ostatních faktorů

Rizika ostatních faktorů

1. Úroveň fixních aktiv

Podíl fixních aktiv na celkových aktivech je okolo průměru Přiměřené

2. Postavení podniku vůči odběratelům
Silné - větší počet odběratelů, několik větších odběratelů s nepřevažujícím
podílem Přiměřené

3. Postavení podniku vůči dodavatelům
Silné - větší počet dodavatelů, několik větších dodavatelů s nepřevažujícím
podílem Přiměřené

4. Bariéry vstupu do odvětví

Překonatelné Zvýšené

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Ohodnocení rizik ostatních faktorů

Rizika oboru RP Počet Váha Vážený počet Dílčí RP

Nízké 1 0,0275% 0 1 0 0,000%

Přiměřené 2 0,1194% 3 1 3 0,358%

Zvýšené 3 0,4268% 1 1 1 0,427%

Vysoké 4 1,4546% 0 1 0 0,000%

Součet x 4 4 0,785%

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Součet dílčích rizikových přirážek je 0,785 %.

Faktory finanční

Rizika finanční

Úročený cizí kapitál/Vlastní kapitál

Cizí zdroje vyšší než vlastní kapitál Vysoké

Krytí úroků - EBIT/placené úroky

Dosahuje hodnotu 4 - 10 Přiměřené

Krytí splátek úvěrů z cash flow - EBITDA/(Splátky úvěrů+Leasingové splátky)

Hodnota je dlouhodobě nízká Vysoké

Podíl ČPK na oběžných aktivech

WC nekryje stálou výši oběžných aktiv Zvýšené

Běžná a okamžitá likvidita

Nízká běžná likvidita, nízký podíl likvidních prostředků v oběžných aktivech vysoké

Průměrná doba inkasa pohledávek

Přiměřené převyšuje splatnosti faktur Přiměřené

Průměrná doba držení zásob

Zřetelně vyšší zásoby než je nutné Zvýšené

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Ohodnocení rizik finančních

Rizika oboru RP Počet Váha Vážený počet Dílčí RP

Nízké 1 0,0275% 0 1,3 0 0,000%

Přiměřené 2 0,1194% 2 1,3 2,6 0,310%

Zvýšené 3 0,4268% 2 1,3 2,6 1,110%

Vysoké 4 1,4546% 3 1,3 3,9 5,673%

Součet x 7 9,1 7,093%

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Součet dílčích rizikových přirážek je 7,093 %.
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Abstrakt

STROLENÁ, Tereza. Projekt implementace strategického plánu do interních procesů

společnosti. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 198 s., 2015

Klíčová slova: analýza prostředí, finanční plán, BSC, KPI, controlling, podnikové

procesy, strategická mapa, implementace

Předložená práce je zaměřena na projekt implementace strategického plánu do interních

procesů společnosti Klaus Timber, a.s. Jedná se o výrobní dřevařskou společnost.

V úvodní části je představena vybraná společnost pro tuto diplomovou práci.

V následující kapitole je vypracován střednědobý strategický plán společnosti na období

2015 – 2017. Jsou stanovena strategická východiska, následně je provedena analýza

prostředí a sestaven finanční plán tohoto záměru. Implementace strategického plánu je

provedena pomocí metodiky BSC, jsou vyvozeny krátkodobé cíle společnosti pro

jednotlivé roky v rámci jednotlivých perspektiv a předstižné a zpožděné indikátory.

Dále bylo vytvořeno procesní schéma, rozebrány interní procesy a strategický plán je

transformován do akcí. Na závěr je navrhnut projekt implementace pomocí dílčích

strategických map a je rozebráno postavení controllingu v interních procesech.

Abstract

Strolená, Tereza. Project Strategic Plan Implementation Project into Firm´s Processes.

Diploma Thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia, 198 p.,

2015.

Keywords: environmental analysis, financial plan, BSC, KPI, controlling, business

processes, strategic map, implementation

The present work is focused on a strategic plan implementation project into firm´s

processes of Klaus Timber, a.s. It is a timber manufacturing company. In the first part

there is introduced the company selected for this thesis. In the next part there is

developed medium-term strategic plan for the period 2015 - 2017. There are set up

strategic bases, afterwards there is created an environmental analysis and the financial

plan of the project. Implementation of the strategic plan is created by using the BSC

methodology, there are deduced short-term goals of the company for each year within

the individual perspectives and there are deduced lead and lag indicators of the strategic

goals. Afterwards there is the workflow, analyzed internal processes and strategic plan

is transformed into the actions. In conclusion, it is suggested project implementation

using specific partial strategic maps and it is broken down the position of controlling in

the internal processes.