HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2014//2015

Jméno studenta: Tereza Strolená
Studijní obor/zaměření: Systémové inženýrství a informatika
Téma BP/DP: Projekt implementace strategického plánu do podnikových procesů

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá projektem implementace strategického plánu do podnikových procesů ve společnosti Klaus Timber. Členění kapitol je logické a přehledné. Jednotlivé části práce na sebe navazují. Diplomantka v úvodu práce definovala strategická východiska a strategické cíle práce, které jsou v souladu se záměry podniku. Na tuto část navazuje analýza okolí podniku, stanovení krátkodobých cílů a finanční plán podniku. V práci je dále vhodně využita metoda Balanced scorecard, na kterou navazuje analýza efektivnosti podnikatelského plánu a samotný návrh implementace. V práci nejsou žádné výrazné odborné či formální nedostatky. Diskutabilní je rozsah práce. Celkově hodnotím práci stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Zhodnot'te pozici společnosti Klaus Timber na tuzemském trhu.

Na stránce 109 shrnujete krátkodobé cíle společnosti pro rok 2015. Jedním z cílů je získat jednoho strategického zákazníka z ČR. Vysvětlete pojem strategický zákazník v kontextu se zkoumanou společností.

V Plzni, dne 12.5.2015

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 5. 2015** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).